
DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA Č. CEVD-2025-000174
o konání elektronické veřejné dražby dobrovolné dle zákona č. 250/2023 Sb., o

veřejných dražbách v platném znění

I. OZNAČENÍ OSOB
1.1. Dražebník: EURODRAŽBY.CZ a.s.

IČO 29135419, se sídlem Čimická 780/61, 18100, Praha
Zastupující osoba: Radim Hasman
Kontaktní osoba: Petra Maršálková, tel. 777 44 66 55,
petra.marsalkova@eurodrazby.cz

1.2. Navrhovatel: LEGAL INS v.o.s.
IČO 19863152, se sídlem K Nemocnici 168/18, 74101, Nový Jičín
Insolvenční správce

1.3. Vlastník: Lucie Horáčková
Datum narození: 1. 2. 1987
bytem Mukoděly 50, 44101, Vroutek

II. VYHLÁŠENÍ DRAŽBY, MÍSTA A DATUM KONÁNÍ
Touto dražební vyhláškou se vyhlašuje elektronická veřejná dražba dobrovolná.

Dražba se bude konat na webové adrese:
https://www.eurodrazby.cz/seznam-nemovitosti/drazba?id=10253,
přesněji: 10253

III. PŘEDMĚT DRAŽBY
3.1. Předmětem dražby, draženým pod názvem „Rodinný dům v obci Vroutek, okres Louny.“, je soubor
věcí:

č. j. 087/2024-D,OD

Zahájení dražby: 20. 5. 2025 14:00•
Ukončení dražby: 20. 5. 2025 14:20•

https://www.eurodrazby.cz/seznam-nemovitosti/drazba?id=10253


Budova, budova s číslem popisným v části obce Vroutek, využívána jako rodinný dům, která je
zapsána na listu vlastnictví pro katastrální území Mukoděly, obec Vroutek (Louny), spadající pod
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec.
Stavba stojí na pozemku parc. č. 59/1.

•

Pozemek parc. č. 620/10, který je zapsaný na listu vlastnictví pro katastrální území Mukoděly, obec
Vroutek (Louny), spadající pod Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec.

•

Pozemek parc. č. 675/17, který je zapsaný na listu vlastnictví pro katastrální území Mukoděly, obec
Vroutek (Louny), spadající pod Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec.

•



3.2. Popis předmětu veřejné dražby a jeho příslušenství

Jedná se o samostatně stojící rodinný dům s1.NP a půdou pod sedlovou střechou v obci Vroutek, okres
Louny.

Předmětné nemovité věci se nachází v okrese Louny, ve městě Vroutek, mimo souvisle zastavěné území
města, v osadě Mukoděly, cca 2,6 km od zastávky autobusu „Petrohrad, Černčice, škola“, cca 5,5 km od
železniční zastávky „Kryry“. Vzdálenost do centra města Vroutek je cca 5,5 km. Okolní zástavbu tvoří zástavba
objektů individuálního bydlení. Přístup k nemovitým věcem je z pozemku parc.č. 853/5 (pozemek je ve
vlastnictví Ústeckého kraje). Ve městě Vroutek je k dispozici rozšířená občanská vybavenost, v okolí nemovité
věci však není žádná občanská vybavenost. Kompletní občanská vybavenost je k dispozici v Žatci či v
Rakovníku ve vzdálenosti cca 25 km od nemovitých věcí.

Rodinný dům
Jedná se o samostatně stojící rodinný dům, částečně podsklepený, s 1.NP a půdou pod sedlovou střechou.
Základy objektu jsou betonové. Svislé obvodové konstrukce jsou zděné z cihel. Stropy jsou s rovnými
podhledy. Střecha je sedlová, se střešní krytinou z vlnitého eternitu. Klempířské konstrukce jsou provedeny z
pozinkovaného plechu. Fasádní omítky jsou vápenné, vnitřní omítky jsou vápenné hladké. Schody na půdu
jsou dřevěné. Okna jsou instalována plastová, dveře jsou náplňové, vrata dřevěná. Podlahy v obytných
místnostech jsou plovoucí, v ostatních prostorách jsou keramické dlažby. Vytápění domu zajištěno el.
přímotopy a krbovými kamny. Elektroinstalace je provedena světelná a motorová. Je proveden rozvod vody
studené a teplé, zdrojem teplé vody je el. bojler. Vybavení kuchyně tvoří kuchyňská linka a kombinovaný
sporák (elektřina a PB láhev). Vybavení sanity tvoří vana, umyvadlo a WC.
Stavba je napojena na IS: elektro a voda. Odkanalizování objektu je svedeno do septiku.
Dispoziční řešení:
1.PP – sklepní prostory (pod kuchyní), garáž (pod terasou)
1.NP – veranda, kuchyně s výstupem na terasu, 1 pokoj, chodba, koupelna s WC a technická místnost (vchod
zvenčí).
Půdní prostory (přístupné schodištěm z obývacího pokoje)
Zastavěná plocha domu činí cca 100 m2, celková obytná plocha činí cca 58 m2.

Stavba je v užívání více jak 80 let. Na objektu byly prováděny v poslední době pouze dílčí opravy a
rekonstrukce. I přes provedené dílčí rekonstrukce se stavba k datu ocenění nachází ve špatném stavu, s
nutností dalších investic na celkovou rekonstrukci a modernizaci.
Příslušenství a součásti nemovité věci tvoří venkovní úpravy: přípojky IS (elektro a voda), septik, zpevněné
plochy (chodník), oplocení vč. vrat a vrátek, pergola a dřevník (jednoduché dřevěné drobné stavby, v
havarijním stavu), trvalé porosty: na pozemcích se nachází keře, pěstebně nedotčené a neudržované a dále
kopaná studna.

Pozemky
Pozemky parc.č. st. 59/1 a 675/17 jsou v jednotném funkčním celku se stavbou rodinného domu č.p. 50,
součástmi a příslušenstvím. Pozemek parc.č. 620/10 se nachází přes komunikaci a je užíván pro parkování.
Pozemky jsou v části svažité, v části rovinaté a nachází se na nich rodinný dům, dřevník, venkovní úpravy a
trvalé porosty. Celková výměra pozemků činí 1 297 m2.

Pozitiva nemovité věci:
- umístění v klidné lokalitě k bydlení
- dostatečná výměra pozemků ve funkčním celku



Negativa nemovité věci:
- větší docházková vzdálenost k autobusové a železniční zastávce
- v okolí nemovitých věcí není žádná občanská vybavenost
- nutnost dalších investic na rekonstrukce a modernizace domu

3.3. Popis stavu předmětu veřejné dražby

Podrobný popis stavu předmětu dražby je uveden v odhadu ceny, který je ke stažení na webu dražebníka.
Dražebník upozorňuje, že údaje o předmětu dražby, zejména popis jeho stavu, práv a závazků na předmětu
dražby váznoucích, jsou uvedeny pouze podle dostupných informací.
Dle ust. zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, nemusí být v případě dražby splněna povinnost
zajistit průkaz energetické náročnosti budovy.

3.4. Vyvolávací cena, obvyklá cena a minimální příhoz

3.5. Účel veřejné dražby, úhrada ceny dosažené vydražením a jiné ujednání

Účelem veřejné dražby je uzavření kupní smlouvy.

Cena dosažená vydražením musí být vydražitelem uhrazena 30 kalendářních dnů ode dne udělení příklepu.

Vydražitel uhradí cenu dosaženou vydražením v české měně (Korunách českých) bankovním převodem ve
prospěch účtu dražebníka č.ú. 43-3332660287/0100 (variabilní symbol: v případě, že vydražitelem je fyzická
osoba – číslo jednací veřejné dražby, právnická osoba – IČ), nebo poštovní poukázkou zaslanou na adresu a
jméno dražebníka.

Vyvolávací cena: 1 800 000 Kč
Vyvolávací cenu je možné snížit.
Nedojde-li k učinění nabídky, dražebník je ve smyslu ustanovení § 20 odst. 5 zákona o veřejných
dražbách oprávněn v této dražbě postupně snižovat vyvolávací cenu.
Snížení vyvolávací ceny je možné až na částku 990 000,- Kč.

•

Minimální příhoz: 50 000 Kč•



3.6. Dražební jistota

Dražební jistota byla stanovena na částku 100 000 Kč.

připouští se úhrada pouze v penězích a v české měně. Jistota musí být uhrazena:
a.     bankovním převodem na účet dražebníka č.ú. 43-3332660287/0100 vedený u Komerční banky a.s.,
variabilní symbol: rodné číslo (v případě, že účastníkem dražby je fyzická osoba) nebo IČ (v případě, že
účastníkem dražby je právnická osoba). Specifický symbol: 10253 (ID dražby). Do zprávy pro příjemce
uveďte den veřejné dražby a jméno. Dražební jistota je uhrazena v okamžiku připsání částky na účet
dražebníka. Podrobnosti o platbě dražební jistoty včetně QR kódu naleznete v inzerátu této nemovitosti
na internetové adrese [www.eurodrazby.cz](http://www.eurodrazby.cz). V záložce „Základní informace“
klikněte na odkaz „Platba jistoty“,
b.     v hotovosti k rukám dražebníka na adrese Čimická 780/61, 181 00 Praha 8 (po předchozí domluvě),
dokladem o složení dražební jistoty je Příjmový pokladní doklad,
c.      Lhůta pro úhradu dražební jistoty začíná dnem uveřejnění dražební vyhlášky a končí zahájením veřejné
dražby.
Osobě, která předmět veřejné dražby nevydražila, vrátí dražebník poskytnutou dražební jistotu bez
zbytečného odkladu po ukončení veřejné dražby nebo po upuštění od veřejné dražby, na účet, z kterého
byla jistota hrazena. V případě úhrady v hotovosti podle dohody.

IV. PROHLÍDKA PŘEDMĚTU DRAŽBY
Prohlídka předmětu dražby byla stanovena na:

V. PODROBNOSTI O DRAŽBĚ
5.1. Způsob licitace

Licitace bude probíhat anglickým způsobem.

5.2. Pravidla postupu při elektronické dražbě

https://www.eurodrazby.cz/

Pravidla postupu jsou k dispozici na webové adrese:
https://www.eurodrazby.cz/faq.jsp

29. 4. 2025 12:00
Prohlídka se bude konat na adrese Mukoděly 50, 44101, Vroutek
(50.14738228087876 13.403758545951773)

•

6. 5. 2025 12:00
Prohlídka se bude konat na adrese Mukoděly 50, 44101, Vroutek
(50.14738228087876 13.403758545951773)

•

https://www.eurodrazby.cz/faq.jsp


5.3. Podmínky odevzdání předmětu veřejné dražby vydražiteli

Podmínkou odevzdání předmětu veřejné dražby vydražiteli ze strany bývalého vlastníka je předložení
potvrzení o vlastnictví v souladu s § 24, ods. 2 Zákona, a doložení totožnosti vydražitele.

VI. PŘÍLOHY

Název přílohy Typ přílohy

DV_087_2024_OD.pdf Ostatní přílohy

Dne 10. 4. 2025

Dražebník

.......................................
Radim Hasman
EURODRAŽBY.CZ a.s.


